
Dz.U./S S196
11/10/2023
614753-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:614753-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Kruszyna: Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
2023/S 196-614753

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Kruszyna
Krajowy numer identyfikacyjny: Regon 151398050
Adres pocztowy: ul. Andrzeja Kmicica 5
Miejscowość: Kruszyna
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Kod pocztowy: 42-282
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Daniel Wieczorek
E-mail: przetargi@kruszyna.pl 
Tel.:  +48 343202003
Faks:  +48 343202054
Adresy internetowe:
Główny adres: https://bip.kruszyna.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/kruszyna
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/kruszyna
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Świadczenie usługi odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, z terenu Gminy Kruszyna
Numer referencyjny: RGK.271.8.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych

11/10/2023 S196
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:przetargi@kruszyna.pl
https://bip.kruszyna.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/kruszyna
https://platformazakupowa.pl/pn/kruszyna


Dz.U./S S196
11/10/2023
614753-2023-PL

2 / 6

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i zagospodarowanie całego strumienia odpadów komunalnych, 
powstałych na terenie Gminy Kruszyna, tj.:
- z nieruchomości zamieszkałych, w tym odbiór odpadów wielkogabarytowych sprzed posesji,
- z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.
Zamawiający nie dopuszcza możliwości odbierania odpadów komunalnych zleconych przez Zamawiającego 
wspólnie z odpadami z innej gminy lub z jakimikolwiek innymi odpadami.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (OPZ) stanowi załącznik nr 1 do SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90000000 Usługi odbioru ścieków, usuwania odpadów, czyszczenia/sprzątania i usługi ekologiczne

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren Gminy Kruszyna

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i zagospodarowanie całego strumienia odpadów komunalnych, 
powstałych na terenie Gminy Kruszyna, tj.:
- z nieruchomości zamieszkałych, w tym odbiór odpadów wielkogabarytowych sprzed posesji,
- z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.
Zamawiający nie dopuszcza możliwości odbierania odpadów komunalnych zleconych przez Zamawiającego 
wspólnie z odpadami z innej gminy lub z jakimikolwiek innymi odpadami.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (OPZ) stanowi załącznik nr 1 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Funkcjonalność – zamiana worków na kubły dla frakcji obejmujących tworzywa 
sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe / Waga: 40,00
Cena - Waga: 60,00

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

11/10/2023 S196
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S196
11/10/2023
614753-2023-PL

3 / 6

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wykonawca winien wnieść wadium w wysokości 30.000,00 zł w formach określonych w rozdziale 21 
SWZ. W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający przewiduje 
„Procedurę odwróconą” o której mowa w art. 139 ustawy Pzp. Zamawiający przewiduje udzielenia zamówienia 
polegającego na powtórzeniu podobnych usług, o którym mowa w art. 214 ust. l pkt 7 ustawy Pzp - do 20 % 
wartości

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w 
postępowaniu, określone przez Zamawiającego oraz nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 
1 ustawy oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1497 z późn. zm.) oraz art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 
2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym 
rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego 
środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 
111 z 8.4.2022, str. 1), dalej: rozporządzenie 2022/576.
Warunek udziału w postępowaniu dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej 
lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów – za minimalny poziom uznane zostanie, wykazanie 
przez Wykonawcę, że:
a) posiada aktualne uprawnienia do transportu odpadów wynikające z wpisu do rejestru BDO (Bazy Danych o 
Produktach i Opakowaniach oraz o Gospodarce Odpadami),
b) posiada aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kruszyna,
Zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie 
wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym 
niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia następujących środków dowodowych: w niniejszym postępowaniu 
środkiem dowodowym jest oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu (JEDZ) w zakresie wskazanym w rozdziale 7 SWZ. Oświadczenie składa się na formularzu 
jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, sporządzonym zgodnie ze wzorem standardowego 
formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. 
ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz.Urz UE L 3 z 
06.01.2016, str 16) – wg załącznika 3 do SWZ.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

11/10/2023 S196
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S196
11/10/2023
614753-2023-PL

4 / 6

1. Umowa zawarta zostanie z uwzględnieniem postanowień wynikających z treści SWZ oraz danych zawartych 
w ofercie. 2. Wykonawca zobowiązany jest przed zawarciem umowy wnieść zabezpieczenie należytego 
wykonania umowy w wysokości 5 % ceny brutto podanej w ofercie – szczegóły Rozdział 22 SWZ. 3. Projekt 
umowy stanowi załącznik nr 10 do SWZ. 4. Rozliczenie pomiędzy zamawiającym a wykonawcą będzie 
prowadzone w polskich złotych. 5. Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na realizację zamówienia, 
o których mowa w art. 442 ust. 1 ustawy Pzp. 6. Strony dopuszczają zmianę postanowień umowy, zgodnie z 
Załącznikiem nr 10 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 138 ust. 4 ustawy Pzp zamawiający może wyznaczyć termin składania ofert o 5 dni krótszy niż 
określony w art. 138 ust. 1 ustawy, jeżeli składanie ofert odbywa się w całości przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, w sposób określony w art. 63 ust. 1 ustawy Pzp.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 08/11/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 05/02/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 08/11/2023
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:
Wykonawca składa ofertę wraz z wymaganymi dokumentami za pośrednictwem Formularza do złożenia 
oferty dostępnego na Platformie zakupowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/kruszyna - na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania. Po wypełnieniu Formularza składania oferty lub wniosku i 
dołączenia wszystkich wymaganych załączników należy kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania".
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
12. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania informacje zgodnie z pkt. 12 Rozdział 15.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak

11/10/2023 S196
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://platformazakupowa.pl/pn/kruszyna


Dz.U./S S196
11/10/2023
614753-2023-PL

5 / 6

Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Przełom III / IV kwartał 2024 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, oraz braku podstaw wykluczenia 
Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą:
a) Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć ofertę w formie elektronicznej zgodnie ze wzorem stanowiącym 
Załącznik nr 2 do SWZ.
b) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ustawy z dnia 13 kwietnia 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2023 r. poz. 1497 z późn. zm.) oraz art. 5k 
rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 
1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie 
zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), dalej: rozporządzenie 2022/576,
b.1.) sporządzone według wzoru stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ, dotyczące odpowiednio:
wykonawcy;
każdego ze wspólników - w przypadku składania oferty wspólnej (konsorcjum, spółka cywilna);
b.2.) sporządzone według wzoru stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ, dotyczące odpowiednio podmiotów 
udostępniających zasoby, na które powołuje się Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu (jeżeli dotyczy).
c) W celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu Wykonawcy jest umocowana do reprezentowania 
należy dołączyć do oferty – odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru. Wykonawca nie jest zobowiązany do 
złożenia w/w dokumentu, jeżeli Zamawiający może go uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych 
baz danych, o ile Wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów. Jeżeli w imieniu 
Wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania nie wynika z dokumentów, o których 
mowa powyżej, Zamawiający żąda złożenia pełnomocnictwa lub innego dokumentu potwierdzającego 
umocowanie do reprezentowania Wykonawcy.
d) Zobowiązania podmiotów udostępniających zasoby, na które wykonawca będzie się powoływał w celu 
spełniania warunków udziału w postępowaniu (załączyć jeżeli dotyczy).
e) Pełnomocnictwo ustanowione do reprezentowania wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego (załączyć jeżeli dotyczy)
f) Dowód wniesienia wadium
g) Oświadczenie składane na podstawie art. 117 ust. 4 ustawy Pzp, z którego wynika, które usługi wykonują 
poszczególni wykonawcy – dotyczy tylko wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.
Oświadczenie należy złożyć zgodnie ze wzorem stanowiącym złącznik nr 6 do SWZ.
2. Zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie 
wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 
10 dni, aktualnych na dzień złożenia następujących środków dowodowych wymienionych w pkt 2 rozdziału 9 w 

11/10/2023 S196
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S196
11/10/2023
614753-2023-PL

6 / 6

celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu oraz w celu potwierdzenia 
braku podstaw (przesłanek) wykluczenia z postępowania.
3. Zamawiający nie przewiduje wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu na podstawie art. 109 ust. 1 
ustawy Pzp (tzw. przesłanki wykluczenia fakultatywne)
4. Zamawiający może wykluczyć Wykonawcę na każdym etapie postępowania, ofertę Wykonawcy 
wykluczonego uznaje się za odrzuconą;
5. Sposób przygotowania ofert oraz dokumentów wymaganych przez Zamawiającego Rozdział 12 SWZ;
6. Informacje o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń 
oraz dokumentów – Rozdział 14 SWZ;
7. Pozostałe informacje dotyczące postępowania zamawiający zawarł w SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Terminy składania odwołań zgodnie z art. 515 Prawo zamówień publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
06/10/2023

11/10/2023 S196
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

		2023-10-11T10:44:13+0200




